平成 23 年６月 24 日

各      位

                   会 社 名        株式会社ジャストシステム
                   代 表 者 名  代表取締役社長  福 良 伴 昭
                            （JASDAQ コード番号４６８６）
                   問い合わせ先         取締役経営企画室長  内 藤 興 人

                  Ｔ Ｅ Ｌ          ０３－５３２４－７９００（代）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である株式会社キーエンスについて、支配株主等に関する事項は下記のと

おりになりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成23年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（%） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

キーエンス

その他の

関係会社
43.96 0 43.96

東京証券取引所 市場第一部

大阪証券取引所 市場第一部

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社キーエンスより取締役３名及び監査役１名を受け入れておりますが、当社は独自の判

断で事業運営を行っており、その他の関係会社からの独立性は確保されていると考えます。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主等との取引につきましては、一般株主の利益を損なうことがないよう、第三者

取引と同等の条件を基本とし交渉の上で適切に取引条件を決定することといたします。

以 上